
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

i

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE

z dnia 07 lipca 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005

Na podstawie art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3721 i 11946 i Dz. 
Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 1487 i 4266), wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 9:

a) wiersz 2 (odnoszący się  do A084 Błotniaka łąkowego Circus pygargus) otrzymuje brzmienie:

A084
Błotniak łąkowy
Circus pygargus

Utrzymanie liczebności gatunku co najmniej na aktualnym poziomie (około 11  
par).

b) wiersz 4 (odnoszący się  do  A127 Żurawia Grus grus) otrzymuje brzmienie:

A127
Żuraw
Grus grus

Utrzymanie liczebności gatunku co najmniej na aktualnym poziomie (około 71-
90 par).

2) w załączniku Nr 10 lp. 10 - 12 otrzymują brzmienie:

10 A224
Lelek
Caprimulgus 
europaeus

A246
Lerka
Lullula arborea

Użytkowanie rębne (rębnie zupełne) należy 
planować w ten sposób, aby areał zrębów i upraw 
w wieku do 15 lat w skali całego obszaru nie 
zmniejszał się więcej niż o 10 % całkowitej 
powierzchni siedlisk bór suchy, bór świeży, bór 
mieszany świeży. Zmniejszenie to może być 
skutkiem jedynie niekorzystnej struktury klas 
wieku powodującej brak możliwości użytkowania 
rębnego.

Grunty 
Nadleśnictw:
Wielbark, 
Ostrołęka, 
Parciaki, 
Myszyniec
w granicach 
obszaru Natura 
2000.

Regionalny 
Dyrektor Lasów 
Państwowych
w Olsztynie

11 A231
Kraska
Coracias 
garrulus

A232
Dudek

Pozostawianie egzemplarzy wierzby białej i 
kruchej rosnących na miedzach, zadrzewieniach 
śródłąkowych, przy drogach gminnych i 
prywatnych. Dopuszcza się ogławianie takich 
wierzb w okresie zimowym. Dopuszcza się 
również usuwanie takich drzew, ale wyłącznie w 
przypadkach uzasadnionych względami 
bezpieczeństwa lub w przypadku budowy i 

Obszar Natura 
2000.

Właściciel, 
zarządca, 
dzierżawca gruntu 
na podstawie 
porozumienia 
zawartego z 
Regionalnym 
Dyrektorem 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lipca 2016 r.

Poz. 6137



Upupa epops remontów dróg wymagających poszerzenia lub 
wykonywania zabudowy mieszkaniowej.

Ochrony 
Środowiska
w Warszawie, lub 
Regionalnym 
Dyrektorem 
Ochrony 
Środowiska
w Olsztynie.

12 A127
Żuraw
Grus grus

Ograniczenie polowań w ten sposób, aby 
rozpoczynały się one co najmniej 2 godziny po 
wschodzie słońca i kończyły nie później niż 2 
godziny przed zachodem słońca.

Stawy Gutocha
obręb 
ewidencyjny 
Gutocha działki 
ewidencyjne: 2 i 
3/2 (Załącznik nr 
17 do 
zarządzenia).

Zarząd Okręgowy 
Polskiego związku 
Łowieckiego
w Ostrołęce, na 
podstawie umowy 
zawartej z 
Regionalnym 
Dyrektorem 
Ochrony 
Środowiska
w Warszawie.

3) w załączniku Nr 22 lp. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

Lp. Nazwa dokumentu Wskazanie do zmiany
1 Miejscowy Plan 

Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy 
Baranowo; uchwała Nr 
XXXIX/248/05 Rady 
Gminy Baranowo z 
dnia 17 października 
2005 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2005 
r. Nr 260, poz. 8505), 
zmieniony uchwałą Nr 
XX/149/2012 z dnia 3 
sierpnia 2012 r. (Dz. 
Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2012 
r. poz. 6555).

Tereny rolne (oznaczone symbolem R w ewidencji gruntów), w obrębach niżej 
wskazanych należy wyłączyć z zalesienia:
obręb 0002 (Bakuła): 1-14, 19-29, 34-37, 57, 58, 59, 161, 162, 163 (w części) - 
zalesienia (strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0004 (Błędowo): 45, 46/1, 46/2, 
48/1, 40/3, 40/4, 40/5, 64/4, 64/5, 65/1, 66/9, 66/10, 67/6, 67/7, 68/1, 69/4, 69/5, 70/1, 
70/7, 100/8, 100/5, 125/1, 126/3, 126/4, 127/3, 127/4, 128/1, 129/1, 130/1 (w części) - 
zalesienia planowane w bliskiej odległości wód i stawów Gutocha; obręb 0004 
(Błędowo): 51/4, 51/6, 52/1 - zalesienia w miejscu stwierdzenia kulika wielkiego; obręb 
0005 (Brodowe Łąki): 235, 191, 194, 196, 199, 203, 204, 207, 208, 210, 214, 215, 
216/1 - (strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0006 (Budne Sowięta): 400/1, 400/2, 
577-585, 708-711 (w części) - (strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0008 
(Czarnotrzew): 606-612, 613/1, 613/2, 621/1-621-4, 623/1, 623/2, 624-627, 629, 633, 
634, 819, 630/2, 631-633, 634/2, 635/4, 636-640, 641/1, 641/2, 642, 643/2, 644, 645, 
646/1, 646/2, 647-650, 651/1, 652, 829, 653/2, 653/3, 654, 377, 376, 375, 372-374, 378, 
380, 381, 406-410, 405/1, 405/6, 405/9, 404/2, 400-403, 399/1, 365/1, 366-370, 396/1, 
397/1, 398, 35-39, 40-43, 44/2, 340-341, 353-354, 412-413, 414/1, 501-504, 505/1, 
505/2, 506-508, 477/1, 477/2, 478-480, 481/1-481/3, 449/1, 449/2, 450-452 - (strefa 
EG1, w dolinach cieków); obręb 0020 (Czerwińskie): 359, 186, 189, 192, 195/1, 354, 
388, 393, 397/2, 401, 405, 451, 413/2, 418, 424, 429, 435, 440, 445, 166, 169, 172, 176, 
179, 184, 187, 190, 2001/3555, 303, 312, 141, 154, 157, 160, 163, 36, 37, 30-34 (w 
części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0009 (Dąbrowa): 1/1, 28, 
56, 57/3, 99/1, 104, 106, 16-19, 22-25 (w części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach 
cieków); obręb 0013 (Guzowatka): 255, 290-293, 207-227 (w części) - (częściowo 
strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0015 (Kalisko): 62, 66/1, 66/2, 91 (w części); 
obręb 0016 (Kopaczyska): 192-195, 226, 198-209, 223-225, 173; 10, 40-54, 59, 111-
135 (w części); obręb 0017 (Lipowy Las): 100-105 (w części) - (częściowo strefa EG1, 
w dolinach cieków); obręb 0019 (Majki): 33-43, 137-138, 126, 127, 128/2, 129-131, 
133-135, 140, 192, 193/1, 193/2, 194, 156/1, 159/1, 159/2, 161-162, 163/1, 163/2, 114-
119 (w części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0022 (Oborczyska): 
641-643, 644/1, 644/2, 645-653, 654/1, 654/2, 655/1, 655/2, 656, 664/2, 663, 660, 661, 
657, 658/1, 658/2; 831, 904-940; 1038; 831-840; 1098-1101; 860-903, 1029, 1013, 979-
983; 991-1003; 1006 - 1008, 1014; 571-584, 585/1, 585/2 539/1, 539/2, 540, 1416, 373, 
365, 360, 355, 350, 344/1, 344/2, 339, 334, 319, 314, 309, 300, 290-292, 282/2, 275, 
268/2, 268/3, 262, 256, 247, 242, 235, 228, 220, 212, 204, 196, 188, 180, 171/1, 171/2, 
163, 155/1, 155/3, 145, 137, 129, 121, 113, 105, 97, 221, 213, 205, 197, 189, 181, 
172/1, 172/2, 164, 156/1, 156/2, 146, 138, 130, 122, 114, 106, 98, 90, 83, 76, 69, 63, 57, 
51, 45, 39, 33, 27/1, 27/2, 21, 15, 9, 3; 587-610, 611/1, 611/2, 612-616, 617/1, 617/2, 
618-636, 639, 549, 550, 547/2, 546, 545/2, 544, 2003/353, 543/2, 542, 541, 1418 - 
1422, 374, 366, 361, 356, 351, 345/1, 345/2, 340, 335, 320, 315, 310, 301, 305, 302, 
293, 284, 276, 269/1, 263, 257, 250, 243, 236, 222, 214, 206, 198, 190, 182, 173/1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6137



173/2, 165, 158, 148, 139, 131, 123, 115, 107, 99, 91, 251, 244, 237, 230, 223, 215, 
207, 199, 191, 183, 174/1, 174/2, 166, 159, 149, 140, 132, 124, 116, 108, 100, 92, 84, 
77, 70, 64, 58, 52, 46, 40, 34, 28/1; 375, 367, 362, 357, 352, 346/1, 346/2, 341, 336, 
321, 316, 311, 306, 303, 294, 295, 285, 286, 277, 278, 270, 271, 264, 265, 258, 259, 
252, 253, 245, 246, 238, 239, 231, 232, 224, 225, 216, 217, 208, 209, 200, 201, 192, 
193, 184, 185, 175/1, 175/2, 176/1, 176/2, 167, 168, 160, 161, 150, 151, 141, 142, 133, 
134, 125, 126, 117, 118, 109, 110, 101, 102, 93, 94, 85, 78, 71, 65/2, 86, 79, 72, 65/1, 
59, 53, 47, 41, 35, 29/1, 29/2, 23, 17, 11, 5, 1362; 553, 554, 1427, 370, 376, 371, 368, 
369, 363, 358, 353, 347/1, 347/2, 342, 337, 322, 317, 312, 307, 304, 296, 287 (w 
części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0023 (Orzoł): 16, 271-279, 
164-168, 163/1, 163/2, 499, 163, 267, 12, 13, 1-4, 7, 8, 161, 127, 129, 131, 133, 135, 
137, 147, 185-200, 172-180 (w części); obręb 0024 (Orzełek): 63, 64, 44, 135, 124/1, 
124/3, 124/4, 125-129, 130/1, 130/2, 136/1-136/3, 137-140, 62/1, 62/2, 130/2, 131-134, 
61/1, 61/2, 53-59 (w części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0025 
(Ostrówek): 200/1, 201/1, 202/1, 203/1, 204-206, 216/1, 217, 218, 213/1 (w części); 
obręb 0026 (Ramiona): 921, 925, 928, 931, 932, 937-942, 185, 187, 188, 191, 71, 72, 
74, 75, 89-91, 93, 94, 97, 98, 99, 61, 63, 1107, 46, 49, 155 (w części) - (częściowo 
strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0028 (Rycica): 92, 94, 95, 100-104, 108/2, 106, 
99; 75-77, 79, 80, 82, 84, 87, 89, 91, 93, 61-65, 67, 160, 162, 164, 165; 155-158; 142, 
143, 145, 156, 208/2, 209/2, 210/2, 211/2, 213/2, 214/2, 215/2, 216/2, 218/2, 219/2, 
220/2, 221, 222/2, 223/2; 398/7, 400/2, 428-430, 416, 418-421, 435-437, 442, 385/2, 
386/2, 387/2, 388/2, 389/2, 415, 417, 381, 383/2; 375, 425-427; 316-335, 337-350 (w 
części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); obręb 0030 (Wola Błędowska): 
107/3, 110, 111, 112/2, 113, 114 (w części); obręb 0031 (Zawady): 107, 110/2, 110/3, 
133, 110/1, 111, 113; 163, 164; 184, 189, 191, 192, 193, 135-137, 139, 140, 185; 211-
215; 314; 498, 500, 501; 604/1, 604/2, 605, 606, 607/1, 607/2, 608, 609, 796, 797, 
728/1-728/3, 729, 730, 732, 721, 618-625 (w części); obręb 0032 (Ziomek): 427-443, 
523/1, 525-534, 538-541, 642/2, 643/1, 645-648, 603-612, 581-586, 588-593, 561/1, 
563-569, 570/1, 574, 575/1, 576, 114-118, 105 (w części) - (częściowo strefa EG1, w 
dolinach cieków); obręb 0035 (Zimna Woda): 2025, 97, 108-111, 38-50, 63-92, 95 (w 
części) - (częściowo strefa EG1, w dolinach cieków); uwaga ogólna: na gruntach 
oznaczonych symbolem R rola nie należy dopuszczać zalesiania łąk i pastwisk, nawet 
na gruntach słabych klas bonitacyjnych.

2 Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 
Przestrzennego na 
terenie gminy Olszewo-
Borki; uchwała Nr 
XXX/193/2006 Rady 
Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 30 czerwca 2006 
r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2006 
r. Nr 165, poz. 6505).

1. Działki ewidencyjne, w obrębach niżej wymienionych należy wyłączyć spod 
zabudowy mieszkaniowej i letniskowej:
obręb 0020 (Przystań): 214-251, 275, 276; obręb 0003 (Białobrzeg Dalszy): 132/3, 
132/7-132/9, 132/12, 106-119, 171-173; obręb 0002 (Białobrzeg Bliższy): 58. obręb 
0003 (Białobrzeg Dalszy): 133/1, 134/1.
2. Tereny otwarte pomiędzy drogą przebiegającą przez miejscowość Wyszel, a korytem 
Omulwi należy wyłączyć z zalesienia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Warszawie

Arkadiusz Siembida

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  
Olsztynie

Agata Moździerz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6137



UZASADNIENIE  

Zmiana zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. 

poz. 3721 i 11946 i Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2014 r. poz. 1487 i 4266) w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005 

podyktowana jest uwagami Ministra Środowiska przesłanymi pismem z dnia 27 lutego 2015 r., znak: 

DP-074-66/749/14/JJ, Dot. WOF-I.0211.6.2014.AW. Wynika ona z potrzeby dostosowania zapisów 

ww. aktu prawa miejscowego do obowiązujących przepisów.  

Minister Środowiska w powyższym piśmie wniósł następujące uwagi do przedmiotowego 

zarządzenia: 

1. W załączniku nr 10 do zarządzenia ustanowiono działanie ochronne nr 10 polegające na 

ocenie planowanych zabiegów pod kątem zmiany areału siedlisk optymalnych dla lelka i lerki 

dla każdego nowego planu urządzania lasu w ramach procedury oceny oddziaływania. 

Powyższy zapis został uznany za sprzeczny z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz.353). Z uwagi 

na ingerencję w przepisy ww. ustawy został więc usunięty.  

2. W załączniku nr 10 do zarządzenia ustanowiono działanie ochronne nr 11 polegające na 

pozostawieniu egzemplarzy wierzby białej i kruchej rosnących na miedzach, zadrzewieniach 

śródpolnych przy drogach gminnych i prywatnych oraz dopuszczeniu usuwania takich drzew 

wyłącznie w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub w przypadku 

budowy i remontów dróg lub wykonywania zabudowy mieszkaniowej. Uznano , iż powyższy 

zapis ogranicza prawo własności właścicieli gruntów. Jednocześnie pismo Ministra 

Środowiska wskazuje, że wycinka drzew została już uregulowana w przepisach ustawy  z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936) i wprowadzenie 

dodatkowych ograniczeń należy uznać za niewłaściwe. W związku z tym  zapis został 

zmodyfikowany poprzez uzupełnienie o informację, iż działanie prowadzone będzie na 

podstawie porozumienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z właścicielami, zarządcami lub 

dzierżawcami gruntu. 

3. W załączniku nr 10 do zarządzenia ustanowiono działanie ochronne nr 12 polegające na 

ograniczeniu polowań w ten sposób, aby rozpoczynały się one co najmniej 2 godziny po 

wschodzie słońca i kończyły się nie później niż 2 godziny przed zachodem słońca. Uznano, iż 

powyższy zapis ogranicza działalność łowiecką. W związku z tym został zmodyfikowany 

poprzez uzupełnienie o informację, iż działanie prowadzone będzie na podstawie umowy 



Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z Zarządem Okręgowym 

Polskiego Związku Łowieckiego w Ostrołęce. 

4. W załączniku nr 9 do zarządzenia wyznaczono cele działań ochronnych dla przedmiotu 

ochrony A084 Błotniak łąkowy, polegające na zwiększeniu sukcesu lęgowego między innymi 

poprzez grodzenie gniazd w okresie żniw dla oraz dla przedmiotu ochrony A127 Żuraw, 

polegające na zapobieganiu płoszeniu ptaków na noclegowisku. Wskazano iż ww. cele są 

niemierzalne i nie podlegają weryfikacji oraz powinny zostać sprecyzowane. Mając to na 

uwadze powyższe zapisy usunięto i zastąpiono je następująco: dla Błotniaka łąkowego 

„utrzymanie liczebności gatunku co najmniej na aktualnym poziomie (około 11 par)” oraz dla 

Żurawia „utrzymanie liczebności gatunku co najmniej na aktualnym poziomie (około 71-90 

par)”. 

5. W załączniku nr 22 do zarządzenia ustanowiono wskazanie do zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Baranowo oraz Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Olszewo-Borki wskazujące na potrzebę weryfikacji 

zapisów istniejących planów. Uznano, iż weryfikacja zapisów ww. miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego powinna być dokonana na etapie sporządzania planu zadań 

ochronnych. Dopiero na jej podstawie powinny być ustanowione określone wskazania do 

zmian w istniejących dokumentach planistycznych. Uwagę uznano za słuszną i w tym zakresie 

skorygowano projekt zarządzenia.  

6. Jako podstawę ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny 

Omulwi i Płodownicy PLB140005 przyjęto wskazanie art. 28 ust. 5 i 8 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936). Ze względu na 

położenie obszaru na terenie dwóch województw, podstawę tę uznano za niewłaściwą. Zapis 

skorygowano poprzez usunięcie zbędnego ust. 5 i pozostawienie wyłącznie ust. 8.  

Zgodnie z art. 28 ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1651ze zm.), w przypadku dokonywania zmiany planu zadań ochronnych, 

sporządzający projekt dokumentu winien umożliwić zainteresowanym osobom i podmiotom 

prowadzącym działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony 

wyznaczono obszar Natura 2000, udział w pracach związanych ze zmianą tego dokumentu, a także 

zapewnić możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w art. 3 ust. 1 pkt 11 

oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie projektu (Dz. U. z 2016 r. poz. 353). 

Szczegółowy tryb dokonywania zmian w planie zadań ochronnych określa rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 (Dz. U. z 2010 r. Nr 34, poz. 186, z późn. zm.). Zgodnie z § 6 w związku z § 2 



ww. rozporządzenia, tryb sporządzenia projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 obejmuje m. in. obowiązek podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze 

przystąpienia do sporządzenia projektu planu zadań ochronnych. 

W ramach zmiany obowiązującego planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi  

i Płodownicy PLB140005, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie zapewnił 

wszystkim zainteresowanym możliwość udziału w procesie dokonywania zmian do przedmiotowego 

planu zadań ochronnych. 

Etap I udziału społeczeństwa obejmował: 

1) podanie, obwieszczeniem z dnia 12 maja 2015 r., znak: WPN-II.6320.16.2015.JS.,  

do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i o przystąpieniu do zmiany planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi i Płodownicy PLB140005; 

2) ogłoszenie ww. informacji w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie 

obwieszczenia: w siedzibie organów właściwych w sprawie, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych I w Ostrołęce oraz w siedzibie 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, na stronie internetowej Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, opublikowanie jej w prasie o zasięgu 

ogólnopolskim – „Nasz Dziennik” wydanie z dnia 12 maja 2015 r. 

W ramach etapu I udziału społeczeństwa nie wniesiono uwag i wniosków. 

Etap II udziału społeczeństwa polegał na organizacji spotkania, w siedzibie Urzędu Gminy  

w Baranowie w dniu 10 czerwca 2015 r., w którym uczestniczyli przedstawiciele jednostek samorządu 

terytorialnego, WZMiUW w Warszawie, Oddział Ostrołęka, Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Olsztynie, Nadleśnictw: Parciaki, Ostrołęka, Wielbark, Mazowieckiego Biura 

Planowania Przestrzennego w Warszawie. 

W ramach etapu II udziału społeczeństwa nie wniesiono uwag i wniosków. 

Etap III udziału społeczeństwa obejmował: 

1) podanie, obwieszczeniem z dnia 5 sierpnia 2015 r. znak: WPN-II.6320.37.2015.JS,  

do publicznej wiadomości informacji o wyłożeniu projektu zarządzenia zmieniającego 

zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 marca 2014 r.; 

2) ogłoszenie ww. informacji w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie 

obwieszczenia: w siedzibie organów właściwych w sprawie, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych I w Ostrołęce, a także Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, i na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji 



Ochrony Środowiska w Warszawie oraz opublikowanie jej w prasie o zasięgu 

ogólnopolskim - „Nasz Dziennik” wydanie z dnia 5 sierpnia 2015 r.; 

3) zamieszczenie informacji, zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24 lit. a ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w publicznie 

dostępnych wykazach; 

4) wyłożenie projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny 

Omulwi i Płodownicy PLB140005, w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Warszawie. 

Wniesione w ramach etapu uwagi i wnioski rozpatrzono w następujący sposób: 

1. Pan Jan Balcerzak – przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, w dniu  

11 sierpnia 2015 r., wniósł drogą elektroniczną uwagę do wyłożonego projektu dotyczącą 

zapisu §2 „Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia” . Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie powyższej uwagi nie uwzględnił.  

2. Minister Środowiska, pismem z dnia 14 sierpnia 2015 r. znak: DP-074-66/30717/14/JJ, Dot. 

WOF-I.0211.2.2015.AW.2 wniósł do wyłożonego projektu uwagi dotyczące podstawy 

prawnej zarządzenia oraz zapisu §2 „Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Warszawie po przeanalizowaniu wniesionych uwag uznał je za słuszne i skorygował zmianę 

zarządzenia w tym zakresie.  

3. Klub Przyrodników, pismem z dnia 10 sierpnia 2015 r. znak: L.dz.801/2015 wniósł 

następujące uwagi: 

-  „uzasadnienie do projektu zmiany zarządzenia musi przede wszystkim wskazywać, co i w 

jaki sposób jest zmieniane oraz dlaczego. Nie wystarczające jest wskazanie na uwagi Ministra 

Środowiska, ale należy podać, czego konkretnie te uwagi dotyczyły, jakie było brzmienie 

dotychczasowe, a jakie ma być nowe brzmienie zmienianych zapisów”. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie po przeanalizowaniu wniesionej uwagi uznał ją za słuszną 

i uwzględnił.  

- „cele zadań ochronnych można uzupełnić o wskazanie docelowej liczebności populacji w 

obszarze, ale należy także pozostawić, nieco przeredagowane: 

a) dla błotniaka łąkowego: zapewnienie bezpieczeństwa lęgów ze strony prac rolnych, 

wyrażone nie występowaniem przypadków zniszczenia lęgu w wyniku takich prac; 

b) dla żurawia: zapewnienie spokoju na noclegowiskach, wyrażonego brakiem epizodów 

płoszenia przez ludzi w okresie pobytu ptaków na noclegowisku”. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie powyższej uwagi nie uwzględnił.  



- „uważamy że przedstawiona propozycja zmiany zarządzenia w niektórych punktach 

wykracza poza ten zakres (art. 28 ust. 5 ustawy o  ochronie przyrody-przypis autora), a tym 

samym jest niezgodna z delegacją ustawową do zmiany PZO. Zwracamy uwagę, że byłaby to 

kolejna zmiana tego PZO!”. Ze względu na fakt, iż podstawą do zmiany zarządzenia były 

uwagi Ministra Środowiska oraz brak wskazania konkretnych punktów wykraczających poza 

podany zakres Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nie uwzględnił 

powyższej uwagi.   

4.  Gmina Olszewo-Borki pismem z dnia 11 sierpnia 2015 r. znak: RIGKID.6220.4.2015.ER 

wniosła o wykreślenie z §1 ppkt 3 tabeli nr 2 wyłożonego projektu zarządzenia następujących 

działek: 

 - obręb 0020 (Przystań): działki 214-251, 275, 276; 

 - obręb 0003 (Białobrzeg Dalszy): działki 132/3, 132/7-132/9, 132/12, 106-119, 171-173; 

- obręb 0003 (Białobrzeg Dalszy): działki 133/1, 134/1 z uwagi na przeznaczenie ich  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Olszewo-Borki pod 

zabudowę letniskową oraz mieszkaniową i letniskową. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie powyższej uwagi nie uwzględnił. 

Wprowadzone ustalenie dotyczące weryfikacji zapisów istniejącego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wynika z konieczności zachowania siedlisk ptaków 

będących przedmiotem ochrony dla obszaru Natura 2000 Doliny Omulwi i Płodownicy . 

Powyższe związane jest także  z odmową Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Warszawie z dnia 28 listopada 2014 r., znak: WPN-I.610.143.2014.MS, uzgodnienia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Olszewo-Borki, 

zgodnie z którym wprowadzenie zabudowy mieszkaniowej i letniskowej na terenach 

dotychczas niezainwestowanych obejmujących wnioskowane do wyłączenia z działań 

ochronnych działki zarządzenia skutkuje kolizją z wdrażanymi działaniami ochronnymi. 

 

Projekt zmian planu zadań ochronnych został uzgodniony przez: 

- Wojewodę Mazowieckiego w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i 1960) – pismo z dnia 5 lutego 

2016 r. znak: LEX-III.0521.2.4.2016 

- Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie– pismo z dnia 31 grudnia 2015 r. znak:      

PN 0521.122.2015 

 

 

 

 



Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

1. Cel wprowadzenia zarządzenia. 

Celem wprowadzenia zarządzenia jest dostosowanie zapisów ww. aktu prawa miejscowego do 

obowiązujących przepisów. 

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

Projekt planu zadań ochronnych będzie oddziaływał:  

1) na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie;  

2) na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Olsztynie;  

3) na właścicieli terenu, na którym znajduje się obszar Natura 2000; 

4) jako powszechnie obowiązujący akt prawa miejscowego na wszystkie podmioty, które 

znajdują się lub znajdą w zasięgu terytorialnym objętym jego regulacją. 

3. Konsultacje. 

Projekt zarządzenia jako akt prawa miejscowego podlega:  

1) na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim; 

2) na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie uzgodnieniu z Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim; 

3) na podstawie art. 28 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody procedurze udziału 

społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środow isko, 

w postępowaniu, którego przedmiotem jest zmiana aktu prawa miejscowego; 

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w życie przedmiotowego zarządzenia nie pociągnie za sobą skutków finansowych  

dla budżetu państwa.  

5. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Zapisy w projekcie zarządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.    

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność wewnętrzną  

 i zewnętrzną gospodarki. 

7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Projektowana regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Regulacja objęta zarządzeniem jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1253578:ver=0&full=1

	C:\Users\Joanna Matujewicz\Desktop\Na stronę\do zamieszczenia\UZASADNIENIE Doliny Omulwi i  Płodownicy.pdf

		2016-07-08T12:03:24+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




